
 
 

 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

Prot . n. 5737/4.1.p                                                          Vignola,  07.06.2017 

 

 

 

Decreto n.  66  di individuazione provvisoria  elenchi formatori/facilatatori  ed esperti per l’erogazione dei 

corsi di formazione per il personale ATA delle regione Emilia Romagna Ambito 11 di cui all’art.25 comma 1 del 

D.M. 663/2016 e al Decreto Dipartimentale n. 1443 del 22.12.2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  D.I.  n. 44/2001; 

VISTO il DPR 275 del  08/05/1999; 

VISTO il D. L.vo n. 163/2006 e  ss.mm.ii: 

VISTO l’avviso pubblico  prot.n. 5299/4.1.p del 23.05.2017 per la selezione di facilitatori/formatori ed 

esperti per l’erogazione dei corsi di formazione per il personale ATA della regione Emilia Romagna 

Ambito 11 di cui all’art. 25 comma 1 del DM 663/2016 e al decreto dipartimentale n. 1443 del 

22.12.2016; 

VISTO il decreto n. 65 del 05.06.2017  prot.n. 5681/4.1.p  di nomina della commissione giudicatrice per 

la selezione di  formatori/facilitatori ed esperti per l’erogazione dei corsi di formazione per il personale 

ATA della regione Emilia Romagna Ambito 11 di cui all’art. 25 comma 1 del D.M. 663/2016 e al decreto 

dipartimentale n. 1443 del 22.12.2016; 

             VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 07.06.2017 dal quale risultano  pervenute n. 3  

             domande di partecipazione  giudicate valide e congrue alla richiesta  

 

                                                                            DECRETA 

 

di stilare le seguenti graduatorie provvisorie distinte per ogni tipologia e destinatari dei corsi : 
 
Corso di Formazione area A (Collaboratore Scolastico): L’accoglienza e la vigilanza e la 
comunicazione  

1. Marassi Federico                   punti  36 
2. Usardi Isabella                       punti  20 

 
Corso di Formazione area A (Collaboratore Scolastico): L’assistenza agli alunni con disabilità 

1.  Marassi Federico                   punti  36 
2.  Usardi Isabella                       punti  20   

 
Corso di Formazione area A (Collaboratore Scolastico): La partecipazione alla gestione 
dell’emergenza e del primo soccorso 

1. Marassi Federico                   punti  36 
 
Corso di Formazione area B (Assistenti Amministrativi): La gestione delle relazioni interne ed 
esterne 

1. Marassi Federico                   punti  36 
 



 
 

 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

Corso di Formazione area B (Assistenti Amministrativi): Il servizio pubblico: dalla cultura 
dell’adempimento alla cultura del risultato 

1. Marassi Federico                   punti  36 
 
Corso di Formazione area B (Assistenti Tecnici): La collaborazione con gli insegnanti e con i 
dirigenti scolastici nell’attuazione dei processi di innovazione dell’istituzione scolastica (PNSD, 
PTOF,ecc) 

1. Marassi Federico                   punti  36 
 
Corso di Formazione area B (Assistenti Tecnici): Il supporto tecnico all’attività didattica per la 
propria area di competenza 

1. Montieri Francesco                 punti  36 
2. Marassi Federico                    punti  36 

 
Corso di Formazione area B (Assistenti Tecnici): La gestione dei beni nei laboratori 
dell’istituzione scolastica 

1. Montieri Francesco                 punti  36 
2. Marassi Federico                    punti  36 

 

Corso di Formazione area B (Assistenti Tecnici): La funzionalità e la sicurezza dei laboratori 
1. Montieri Francesco                   punti  36 
2. Marassi  Federico                     punti  36 

 

Corso di Formazione area D (DSGA): Autonomia scolastica: dalla cultura dell’adempimento alla 
cultura del risultato  

1. Marassi Federico                   punti  36 
 

Corso di Formazione area D (DSGA): La gestione dei conflitti e dei gruppi di lavoro 
1.  Marassi Federico                   punti  36 
2.  Usardi Isabella                       punti  20 

 
 

Corso di Formazione area D (DSGA): Il proprio ruolo nell’organizzazione scolastica e la 
collaborazione con gli insegnanti e con il dirigente scolastico nell’ambito dei processi 
d’innovazione della scuola (organico dell’autonomia, piano nazionale di scuola digitale (PTOF, 
RAV, ecc) 

1.  Marassi Federico                   punti  36 
 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al dirigente Scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla 

pubblicazione all’Albo dell’ Istituto che avverrà in data odierna. 

L’aggiudicazione definitiva verrà effettuata, a seguito di verifica dei requisiti di legge e delle 

dichiarazioni rilasciate in sede di reclutamento pubblico, con decreto del dirigente scolastico. 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                dott. Stefania Giovanetti 

                                                                                                          Documento firmato digitalmente 


